
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 25853 du 7 juin 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud 

NOR : INTJ2115908S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et  
de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 50056 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032355S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er juillet 2021 : 

Perenon Gilles NIGEND : 156 953 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er juillet 2021 : 

Petiberghien Régis NIGEND : 164 986 
Boy Stéphane NIGEND : 168 046 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er juillet 2021 : 

Amestoy Cédric NIGEND : 223 710 
Vaitilingom Bruno NIGEND : 237 048 
Cerdan Jean-Christophe NIGEND : 304 480 
Ducos Louis NIGEND : 319 075 
Lestel Jean-Philippe NIGEND : 205 702 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2021 : 

Radi Mehdi NIGEND : 343 698 
Girones Jordi NIGEND : 349 850 
Laffond Cyril NIGEND : 238 829 
Plee Steeve NIGEND : 320 625 
Forget Adrien NIGEND : 347 880 

 



Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 juin 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

A. Browaëys 
 


